CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 358/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0358/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado AO SENHOR PREFEITO QUE
JUNTO AO SETOR COMPETENTE FORNEÇA AS INFORMAÇÕES E ENVIE CÓPIA DO
PROCESSO, NOS TERMOS ABAIXO SOLICITADOS.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, respeitosamente requerer informações e documentos referentes ao
Projeto de Lei que trata da mudança de referência dos Técnicos Desportivos, conforme
detalhado a seguir: - Motivo da Não Tramitação do Projeto de Lei: Solicito esclarecimentos
detalhados sobre o motivo pelo qual o Projeto de Lei referente à mudança de referência ainda
não foi apresentado/tramitado. - Cópia do Processo: Requeiro, oportunamente, a
disponibilização de cópia integral do Processo nº 22963/2023, para que eu possa acompanhar
e analisar todas as movimentações e deliberações relacionadas a este processo. As
solicitações acima se fazem necessárias para que haja transparência e clareza no andamento
dos procedimentos referentes à mudança de referência, bem como para que se possa
entender os motivos da não tramitação do respectivo Projeto de Lei. Certa de contar com o
atendimento deste requerimento, aguardo resposta e coloco-me à inteira disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários. Aguardo retorno dentro do
prazo regimental de 15 dias, aproveito o ensejo para reiterar protestos de elevada estima e
consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de julho de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB